Qui sint demones, que strigimage: & que miranda quo  
rum principia exequirunt<sup>e</sup>. Cap. ii.

T Vero quiq; statim norit quid querimus: quid tie  
molimur: & quorum exquirimus abditissima prin-  
cipia: ut demones omittamus omniū, maloū eius-  
modi ex animo uel occasione principia: qui aliud  
sunt nihil q̄ substantie immortales intellectuales,  
natura bone, uoluntate male: de quibus infra multa sumus elocu-  
turi: reliqua paucis punctis explicanda sunt.

**C**Primum. Hoc genus uiro: um aut certe uerius femina: um, qui  
bus demon malus acsi instrumentis in perniciē populorum uti-  
tur & abutitur: & si multa simplicia nomina obtinuerit: nullum ta-  
men eiusmodi nomen omnem eorum maliciam sonat & com-  
plectitur. Nam plerumq; italico sermone maschare uocantur. id  
est larue aut laruate personae: scilicet q̄ lauatorum instar plerumq;  
incendant, demonum uitute incognite & inuise ac itidem noce-  
ant. Non nunq; uero strige per metaphoram. s. q̄ uel nocte predi-  
gue in maleficiis uersentur: est enim strix avis nocturna a striden-  
do dicta, q̄ scilicet clamando stridat: de qua lue. n. 6. quod trepi-  
dus bubo quod strix nocturna queruntur: que & a puerorum cor-  
pusculis sanguinem ebit. V sitatius uero dicuntur lamiae: non a uo  
luptuosa uita quā cum diabolo incubo aut etiam succubo ducūt  
sed a maleficiorum crudelitate. Est enim lamia bestia monstruo-  
sa: apud glo. isay. 54. cuius pedes equos: cetera uero membra huma-  
nam effingunt spēm & figuram. Vnde secundū Greg. 34. mora ha-  
bet humanā spēm: corpus uero bestiale. Est uero: deo crudelis ut  
proprios filios dilaniat: unde & lamia quasi lania dicta est. Sed  
hec nomina cum simplicia sint: naturā totam eiusmodi hominū  
exprimunt minimecum insuper ex toto genere sint infideles (a-  
postatant enim a fide) sint uoluptuosi, sint malefici: adeo ut etiam  
in propria pignora seuiant & sua exerceant facinora: q̄q ad hec ple-  
rumq; ab eo cui se dedere diabolo etiam iniuiti coguntur. Verum  
quia uoluptuosi nocte uel precipue uoluptuosi esse noscunt, male-  
fici uero & nocte patiter & die maleficiis incumbunt: rectiusa

A ii

soctumia aut & maleficis strigim age dicitur & ḡne quidem femi  
neo q. s. abund intius sexu feminio conitent.

**T**hunc secundum. Primus harum effectus: cuius nobis esse  
causa uestiganda est: apostolatio ē a christiana fidei cui sicut  
& baptismo abrenunciantur patebit: adeo ut concilēt crucē: dia  
bolum uero adorent. et se penitus dedicantes. Qui euidem effe  
ctus non est mirabilis, si libertatem humane uoluntatis cōtempla  
ti libuerit: qnipple que libere in omnia feratur: ē uero mirabilis si  
humanum contemplemur ingenium: quonam scilicet modo pos  
sit id diiudicare homini conducens: ac bonum: ut relicto deo bo  
nitatis fonte, & parēt generis nostri, sponte ac scienter se diabolo  
tradere omniū (ut ita dixerim) peccatorum suggestori ac proinde  
authori: atq; exequendo punitor: necnon humani generis inimi  
co precipuo: non aliter q̄ si puer: parentum sinum effugies: aut leo  
ni: aut serpenti sese agglutinet deuorādus. Vnde etiam huius cau  
sa consideranda erit. Ne uero eiusmodi effectus alicui incredibilis  
uideatur: ex his que dicemus nullus id potest nisi protetuendo  
negare. Nam ut processus iuridice institutos (qui numerū sui mul  
titudine non habent) omissos faciamus: maxime uero eos qui per  
magistrum henricum institoris & socium inquisidores in parti  
bus germanie editos: nunc Rome apud iudices partini & apud  
inquisitorem cum anum partim sunt processus ad. 30. usq; numero  
omnes in agro cumano. in terra muli editi: ex quibus cum iñinitis  
aliis uidere licet nullum ad uoluptuosa flagitia que in ludo dia  
bolico explentur admitti. nisi penitus auertatur a deo & ad diabo  
lum conuertatur. Omnes enim his processibus affecti. quorū pars  
est per abiurationem ad penitentiam admissa: pars uero ignibus  
explosas fidem negarunt. crucem calcarunt. diabolum adorarunt  
aut homine aut diabolo instigante. Cum enim ad hanc sectam cu  
m uiri tum mulieres inducuntur: & id aut ab homine (quod crebrius  
est) aut a diabolo. quod maxime tempore tribulationum accidere  
dixerit. utrouismodo fiat dictus ordo seruatur. Quin etiam  
sunt aliqui modi profitēdi in hac sancti diabolica religione: ut  
ex innumeris huius secte hominū cōfessionibus constat. Vnde ut  
recitant & experti sunt auctores dicti mallei: duplice obseruant  
profitendi modum: ad instar religionum christi: unum scilicet sol

7

emnem alium priuatum. Et priuatus quidem sit in omni loco:  
& tempore diuersis mediis. Interdum enim aduersa fortuna tristibus.  
demon tristem alloquitur: ut per seipsum ursibiliter. aut per  
medium personam: & si secundum eius consilia tristis se actuum  
spondet: omnia profutura ad nutum pariter spondet: & dehinc ad  
predicta inducit ordine quodam. a leuioribus sumpto principio,  
Nonnunq; etiam huius diabolice religionis professores: cum ex  
sua solemni professione ut libro. ii. patebit teneantur alios pro-  
vir ibus ad dictam sectam attrahere: his de quibus fiduntur: omit-  
tant gaudia magna cum mulieribus si uiri: aut cum uiris si sunt  
mulieres: & deinde si assentientur inducunt ad predicta facinora: ne-  
gationem scilicet fidei: conculationem crucis: cultum diaboliz  
& eiusmodi. Et ita esse infiniti processus astruunt: Modus uero  
solemnis professionis hic est. Determinato loco & die: diabolicis  
istis religiosis in concionem vocatis: apparens principalis demon  
in assumpta effigie. ad seruandam sibi fidelitatem cum tempora-  
lium felicitate & uite longitudine hortatur: & tunc magistra noui-  
tiae uel nouitii: illam uel illum diabolo commendando offert Qui  
si nouitiam de abneganda fide & cultu christiano & extesa mulie-  
re (sic enim reginam uirginum appellant) & sacramentis nunq; ue-  
nerandis uoluntariam deprehenderit: protensa hinc inde manu. sti-  
pulatur. Et statim satanas subiungit hec sufficere minime. Noui-  
tia uero querente: quid supererit spondendum: subinfert. Homagiū  
oportet exhibere: quod scilicet id continetur in corpore & in ani-  
ma sibi eternaliter attinet: & quoscunq; alias utriusq; sexus pro  
uiribus sibi associate curet: adiungēs ut certa uerita ex ossibus &  
membris puerorum & precipue eorum qui fonte baptismatis re-  
nati non sunt: sibi conficiat: per que inquit cunctas tuas uolunta-  
tes me assistente & iuuante perficies. Huc modum dicti inqu. si-  
ores se didicisse dicuntur opido brixiano dioecesis basilien. plene  
informati per iuenculam maleficam quidem. sed penitentem  
& sub iure iurando interrogatam. Cui rei etiam fidem affert: quod  
refert uir preclarus & pene nost: is temporibus uiuus io. nider in  
suo formicario: ex relatu inquisitoris edensis dioc. q; scilicet in  
ducatu lausañ. quidam malefici proprios natos coxerant & man-  
ducarant. & q; modus discendi hanc artem fuit. ut maleficiis in cō.

cione vocatis: opere eorum demonem in asumpta imagine hominis uiderent, cui nouitius necessario det fidem de negando christia nissimo: & eucharistia nunquam adoranda: & calcada cruce ubi latenter id posset. Ad hec accedit quod idem ibidem refert fuisse communem famam referente petro iudice in boltigem, tredecim infantes in terra bernensium deuoratos: propter quod iusticia publica animaduer tebat in tales. Querenti uero petro a quadam malefica: quoniam modo pueros uorarent: dixit quod instantem demone, pueris insidiant maxime non baptizatis: & crucis signo non munitis ne s. baptizentur & saluentur: quos ad latera patrum uel in cunis occidimus: & de tumultu deinde exceptos in caldario usque ad ossum euulsionem de coquimus: tota carne in potabile quod resoluta, ex crassiori parte unguentum conficimus nostris artibus & translationibus ac modo dum: ex reliquo humore utrem aut fiasconem replemus qui fuerit potatus: paucis additis statim secte nostre magister efficit. Accederit quod refert idem in dicta bernensi exequutione. captum iuuenem cum uxore maleficos: affterent si spes sibi fore posset salutis: omnia se reservant. Asseveribus uero litteratis qui aderant: id posse fieri modo ueraciter penite: et & suadentibus: ordo inquietatis est: quo etiam seductus sum. Oportet enim futurum nouitium uel discipulum: dominica die ante aque benedicende consecrationem cum magistris ecclesiam intrare. & coram eis fidem baptismata & universalis ecclesiastis abnegare: deinde homagium prestare magisterulo: id est demoni, quem nomine diminutivo significant quam absens est. ne nomen aliud his quod non plene dispositi sunt terrorē incuriat: licet interduum. s. a bene dispositis ipse demon homagiū presentialiter excipiatur: deinde inquit. bibit de utre predicto: quo factio statim sentit se interius artis nostre imagines concipere. & retinere super secte huins ritus precipuos. In hunc inquit modum seductus sum & uxor mea: quoniam in tante obstinatione existimat quod malit omni & coburi potius quam faciat: & ita actum est, iuuene mira contritione ut videbas extincto. Ecce ergo qualiter primo deum negant quod adotent diabolum: & prius diabolum adorant quod admittant ad secretiora ludorum & maleficiorum. Unde contra eum qui fassus est ludum diaboli se gratia uoluptatis intrasse, est suspirio violenta quod negat fidem, & diabolum adorari: cum alias nunquam aliter uisum sit.

**C**Punctum tertium. Secundus effectus uoluptas est incuborum & succuborum seu certe cū incubis & succubis respectiue. Qui equidem effectus est mirabilis: ut homo cum spiritu habeat coitum ac siuum aut eti. i. passiuū: & adeo realiter ut inde nascatur nō homo modo uerū etiam gigas: ut omnibus theologis placet. Huius ergo cā inuestigandi est in hoc p.imo libro: ex qua in secundo soluenſ infinite questioēs. Quod uero sint homīi cōcubitus inter homines & spiritus, etiā nullus nisi proteruiendo negare potest: cū hoc infiniti p̄cessus astriuant: & sit sacris doctoribus ac litteris diuinis consentaneum. Dicunt enim per mosem gen. 6. Gigantes autē erant super terram in diebus illis. Postq̄ enim ingressi sunt filii dei ad filias hominum: illegit genuerunt: isti sunt potentes a seculo uiri famosi. Quod pertractans aug. et si in ordine ad poetarum fabulas, 3. de ci. de ca. 1. sub dubio relinquit, dices: utrum potuerit uenus ex cōcubitu anchise eneam parere, sub dubio relinquamus: tñ q̄cum ad p̄cessum scripture: pene inḡt in scripturis talis questio oritur q̄ queritur: utrum preuaricatores sp̄us cum filiabus hominum concubuerint: unde natis gigātibus. i. nimiū grandibus & fortibus uiris tunc terra repleta est. Sed in ordine ad sacras scripturas libro. s. ca. 23. questionē determinans ait. Creberrima fama est. multaq̄ se exp̄tos, uel ab eis qui experti erant (de quorū fide dubitandū non est) se audiuisse confirmant: siluanos & faunos quos uulgus incubos uocat, improbos exitisse mulieribus: ac earum appetisse & peregrisse concubitum. Et quosdam demones quos dufios galli nuncupant, assidue hanc immundiciam & tentare & efficere: plures talesq̄ assidue uerant: ut hoc negare, impudentie uideatur. Hec ille. Postea uero ibi determinat illam questionē gen. 6. super illis uerbis uidētes filii dei filias hominū an. s. cum filie hominum essent filie cain & successorum: filii dei debeant intelligi per gratiā. i. filii sensuel per creationē. i. angeli mali: & dicitur nō de incubis solū intellegi: ubi uidetur uelle q̄ utroq; modo possit intelligi. Vbi dicit gl. Nō est incredibile nō ab hominibus sed ab angelis uel quibusdā demonibus qui mulieribus sunt improbi, eiusmodi homines. i. gigātes procreatōs: de quibus in littera dicitur gigantes autē erant super terram. Irido. quoq; libro octavo capitulo ultimo tractas illud isay. 13. pilosi ibi saltabant: huic sententie testimoniuū adiicit

dice s in hec uerba . Pilosi qui grece panisci latine incubi appellantur. unde & incubi dicuntur ab incubando . hoc est stuprando: sepe enim improbi existunt etiam mulieribus. & eorum peragunt concubitum: quos demones galli dusios vocant: quia assidue hac peragunt immundi: iam . Quem autem uulgo incubonem uocant. huic Romani faunum ficanum dicunt: ad quem Horatius dicit. faune nympharum fugientium amator: per meos fines: & aprica rura . lenis incedas . Transeo infinita experimentaque ipse noui qualiter plerumq; uiolat per vim : deo permitte: c. stas sed forte elatas moniales: qualiter noui mulieres sponte tales amasios habentes. que ab hoc morbo curari nolunt . Ita uero aut declamari. aut ad feminarum aures attingere: pessimum fore: q; facile suis libidinibus expletidis: demones aduocarent.

**C** Punctum quartum . Effectus tertius est delatio uelox per multa spacia terrarum . Qui equidē mirabilis est ruidibus: pertus aut non quippe qui non sunt inferiora corpora . quo ad localem motū . angelis est sathanē obedire ad nutū & qui hominē si debilitas eius & anhe litus patet: possit tempore in preceptibili sicut mouere . ita & ferre ab ortu solis ad occasum: de quo ad presens supercedeo: in hoc eodem uolumine speciali capite multa ex archanis phie dicti: us. Ita autem esse posse. ut demon permitente deo hominem fetari & littere sacre. & philosophie documenta restantur: ut paretur: ita autem aliquā esse. & experimenta & magorum opera & inquisitorum infiniti processus attestantur: sed quia de his in secundo uolumine intellectū. ca. epi. 26. q., daturi multa dicemus: ad pretensuerba succido.

**C** Punctum quintum . Effectus quart⁹ est apparitio: qua diabolus appetet nedum fantasie modo: ut um etiam ipsis sensibus corporis: informa uiri aut mulieris aut bestie aut alicuius insensibilis: sicut teste Greg in dialogo mulier in spē latuce apparuit . Qui equidem effectus mirandus est: quo nam scilicet pacto aliquod corpus sic compaginare diabolus possit: ut humanum. uel equinum. uel eiusmodi uideatur . Ita uero in facto quandoq; esse: etiā in littere sacre astruunt: angelus enim sathanē: apostolo docente: transfiguratus se in angelum lucis: quem scilicet dubium non est in varijs speciebus apparere: tam in sompno q; etiā in uigilia . A struit & historic & experimenta

rie & experimēta uero iſfinita & theologi ac oēs poētē clamant.  
**C** Punctum ſextum. Effectus uero quintus. rerum occultatio eſt  
 preſentium. per eam paſſionem quam theo logi acrisiam: aug. ue-  
 ro aorafiam uocat: que cecitas eſt non ſimpliciter: uerum ex parte  
 qua unum uidere ueramur: non autem aliud: ut ſit interdum male-  
 fica inuifibiliter & moueatui: & opeſetur. Ita autem eſte experi-  
 mut interdum: cum deperditum quippiam. tet. quater. & plures.  
 eodem loco perquirimus: ubi deinde illud inuenimus: reſtantur  
 etiam proceſſus multi. item & experimenta multa: ut latius in li-  
 bro ſecondo probabitur.

**C** Punctum ſeptimum. Effectus uero ſextus eſt iudicatio ſenſuſ  
 cum interiorum tū etiam exteriorum: ut fieri plerumq; cernitur in  
 preſtigiis: dum aut in ungue. aut i speculo. ſeu aqua. ſeu certe quo-  
 cunq; corpo re expolito & terfo figure uidentur: qua de re & terra  
 & catholica ecclēſia plena eſt: lōge aut magis iudeoꝝ ſinagoga  
 refertior.

**C** Punctum ultimum. Effect⁹ ultimus maleſicia ſuntque dixeris  
 miranda pfectio: ut per ea liquet: q de fri. & male. lura deciderū: di-  
 xerunt uero doctores in. 4. tentiaꝝ libro: ubi de matrimonii  
 impediſtmentis pertactatur. Et hec ſine numero ſunt circa homines  
 iumentita & fruges: quas eiusmōi homines demonum: cooperati-  
 ne ſequiſſimis turbinibus ac grādinibus euerūt. Ad hec que q; re-  
 ducūtur ēt corpopꝝ beneficia mirandaꝝ ſanationū: que incantatio-  
 nibus & carminibus fiunt. Vtrūq; enī & morbus & ſanitas eiusmo-  
 di: authore diabolo fit qui interdū uſpdat aias. corpora ſanat: ſicut  
 & inficit. Oppoſitcꝝ enī eadē eſt diſciplina. Preditioꝝ ergo oiu-  
 cause principia ! & fundamēta: hoc primouolumine ſcrutanda &  
 reſeranda ſtauuntur.